
Proposta n. 243 del 16/05/2023

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 19 del 16/05/2023

ORDINANZA DI INTERDIZIONE  ACCESSO ALLA SPIAGGIA

I L    SINDACO

VISTA l’allerta meteo n. 61/2023 valida dalle ore 00,00 di Martedì 16 Maggio fino alle ore 00,00 di

Mercoledì 17 Maggio, emessa dall’Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione

Civile e ARPAE Emilia Romagna, ROSSA per criticità idraulica ed idrogeologica per il territorio del

Comune di Cervia con piogge e vento particolarmente intensi e rischio ingressione marina lungo la

costa;

PRESO ATTO del persistere delle avverse condizioni meteomarine e del prolungarsi dell’allerta di

protezione civile,

DATO ATTO che in considerazione di quanto esposto, sussistono ragioni di potenziale rischio in

ordine alla pubblica e privata incolumità;

RITENUTO:

• di  dover  procedere  in  merito,  al  fine  di  garantire  le  massime  condizioni  di  sicurezza,

adottando tutti i provvedimenti di competenza idonei a prevenire e contrastare disagi, rischi

e pericoli;

DATO ATTO che la Dirigente competente ha espresso il proprio parere di regolarità tecnica;

VISTI:

• Il D.lgs. 1/2018 “Codice della Protezione Civile”;

•  l’art. 50 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267 e SS.MM.II.;



• l’art. 6 della L.R. 07.02.2005, n.1;

ORDINA

Per  l’indifferibile  urgenza  di  tutelare  in  via  precauzionale  la  pubblica  incolumità,  per  tutte  le

motivazioni  esposte in  premessa e che qui  si  intendono espressamente richiamate e fino alla

cessazione dello stato di emergenza:

1. il divieto di accesso a tutte le spiagge del territorio comunale;

2. il divieto di balneazione nello specchio acqueo del territorio comunale, nonché il divieto di

effettuare qualsiasi pratica sportiva ( surf, kite surf, vela, attività similari ecc.);

DISPONE

• che la presente ordinanza sia immediatamente affissa all’Albo Pretorio e comunicata a :

- Prefettura di Ravenna;

- Questura di Ravenna;

- Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile;

- Ufficio Locale Marittimo Cervia;

- Polizia locale;

- Cooperativa Bagnini Cervia;

• che della presente ordinanza sia data notizia attraverso gli organi di informazione e sia

pubblicata nel sito Internet;

RENDE NOTO

-  che  in  caso  di  violazione/inosservanza/inottemperanza  della  presente  Ordinanza,  troveranno

applicazione le sanzioni previste dalla normativa vigente;

- che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli

interessati ai sensi legge 241/90 e SS.MM.II.;

- che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre ricorso al TAR entro 60

gg. ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. tutti decorrenti dalla

data di notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento.

          IL SINDACO

  (Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate)



 
 


	I L SINDACO

